
 
 

 
COMUNE DI BARD 

 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

COMMUNE DE BARD 

 
Région Autonome de la Vallée d’Aoste 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio: UFFICIO TECNICO 

 
N.   95 

del 
28/09/2022 

 
Responsabile del Servizio; MARTINO SILVANA 

 
 

OGGETTO : 
DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE DEI 
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE CON EFFICIENTAMENTO 
ENERGETO ALBERGO STENDHAL. CUP J34J22000310006 E 
J35J22000160007. CIG 93725866A4 E 9372610A71.           

 
 
 

 

L'anno 2022 addì VENTOTTO  del mese di SETTEMBRE  

nella sede comunale il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio: 



 
Oggetto: DICHIARAZIONE DI EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZ IONE DEI LAVORI DI 
RIQUALIFICAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETO ALBER GO STENDHAL. 
CUP J34J22000310006 E J35J22000160007. CIG 93725866A4 E 9372610A71.           
 

LA SEGRETARIA COMUNALE IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
TECNICO 

 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con  
DecretoLegislativo 18 agosto 2000, n. 267, e smei; 

- Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e smei; 
- lo Statuto comunale vigente; 
- il Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

  
ATTESO che con il verbale di deliberazione della Conferenza dei Sindaci n. n. 4 in data 22.04.2021 
venivano conferiti gli incarichi di segretario comunale dell’ambito territoriale sovracomunale di 
Hone, Bard, Champorcher e Pontboset; 
 
ATTESO che con decreto sindacale emesso dal Comune di Hone n. 3 del 04.05.2021 veniva 
conferito l’incarico di segretario e adempimenti connessi alle Sigg.re Paola ROLLANDOZ e Laura 
MORELLI con decorrenza dal 06.05.2021 dei comuni convenzionati di Hone, Bard, Champorcher e 
Pontboset”; 
 
ATTESO che con Decreto sindacale n. 4 in data 06.12.2021, emesso dal Sindaco del Comune di 
Bard, si è provveduto a nominare la Segretaria comunale, Dott.ssa Laura Morelli, responsabile 
dell’ufficio tecnico comunale; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del 27.12.2021 recante: 
“Approvazione del bilancio d previsione pluriennale per il triennio 2022/2024 e della nota di 
aggiornamento al DUPS e dei suoi allegati”; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 03.01.2022 recante: “Approvazione 
del documento equivalente al PEG di cui all'art. 11 del vigente regolamento di contabilità e 
assegnazione delle quote di bilancio triennale 2022/2024 ai responsabili di spesa. Approvazione 
piano della performance 2022-2024"; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n° 2 del 29/04/2022 recante: 
“Approvazione del rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2021 ai sensi dell'art. 227 
comma 2 del d. lgs. 267/2000 e dell'art. 18 comma 1 lett. b) del d. lgs. n. 118/2011”; 
 
RICHIAMATO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 in data 01.09.2022 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO IN FASE UNICA DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO ALBERGO STENDHAL. CUP J34J22000310006 E J35J22000160007. CIG 
93725866A4 E 9372610A71"; 
 
RICHIAMATA la determinazione del responsabile dell’ufficio tecnico comunale n° 87 del 
01.09.2022 recante: “RIQUALIFICAZIONE CON EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
ALBERGO STENDHAL. CUP J34J22000310006 E J35J22000160007. CIG 93725866A4 E 
9372610A71. NOMINA RUP”; 



 
PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico n° 90 del 07.09.2022 
veniva approvata l’aggiudicazione, non ancora efficace, della procedura ad oggetto: Aggiudicazione 
non ancora efficace lavori di riqualificazione con efficientamento energetico albergo Stendhal. CUP 
J34J22000310006 e J35J22000160007. CIG 93725866A4 e 9372610A71; 
 
ATTESO che l’efficacia dell’aggiudicazione veniva rimandata al completamento con esito positivo 
delle verifiche del possesso, da parte dell’operatore economico, dei requisiti dichiarati in sede di 
gara; 
 
PRESO ATTO che dalle verifiche eseguite ai sensi di legge nulla è emerso e pertanto 
l’aggiudicazione assume efficacia ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 
 
RITENUTO di adottare apposito provvedimento di approvazione dell’efficacia dell’aggiudicazione 
ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016; 
 
CON IL VISTO di regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016, l’efficacia 

dell’aggiudicazione dei lavori di riqualificazione con efficientamento energetico dell’albergo 
Stendhal. CUP J34J22000310006 e J35J22000160007. CIG 93725866A4 e 9372610A71 
all’operatore economico IDROSERVICE S.R.L. P.IVA/C.F. IT01059800076 con sede legale in 
Via Giordano Freydoz 17, Champdepraz (AO) per un importo, a corpo, pari a euro: 112.083,70 
IVA 22% esclusa di cui: 
- Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di 

salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, 
compresi nell’Offerta: 1.750,00 euro; 

- Costi della manodopera (c.10 art. 95 del D.Lgs.): 33.500,00 euro; 
- Oneri di sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’offerta pari a euro 1.852,79 

così come da offerta economica formulata dall’operatore economico; 
 
2. DI STABILIRE che il contratto di cui al precedente punto 1 verrà stipulato mediante 

emissione, in formato elettronico, del modulo predefinito dal mercato elettronico per la 
Pubblica Amministrazione cui si fa riferimento; 

 
3. DI DARE ATTO che con determinazione n. 90 del 07.09.2022 sono stati assunti i correlati 

impegni di spesa e accertamenti di entrata; 
  
4. DI DARE COMUNICAZIONE dell’approvazione della presente ai soggetti interessati per gli 

adempimenti conseguenti. 
 

 
LA SEGRETARIA COMUNALE 

RESPONSABILE U.T. 

MORELLI LAURA 
 

 
 
 
 
 

 
  
  



 


